1 2 3 4
Краткое руководство по эксплуатации
ARMAT
ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ
ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНОГО ТОКА
B10N 1P+N
Основные сведения об изделии
Автоматический выключатель дифференци-

– групповые щиты;
– отдельные потребители электроэнергии.
Структура условного обозначения артикула
выключателя
AR-B10N-1N-Х�ХХ�Х�ХХХ�
AR – серия ARMAT;
B – RCBO – автоматический выключатель
дифференциального тока;
10 – отключающая способность (10 кА);
N – типоразмер (ширина модуля) – 36 мм;
1N – количество полюсов – 1 защищенный полюс
и 1 нейтраль (1P+N);
Х� – тип защитной характеристики: B, C
по ГОСТ IEC 61009-1;
ХХ� – обозначение номинального тока: 06 – 6 А;
08 – 8 А; 10 – 10 А; 13 – 13 А; 16 – 16 А; 20 – 20 А;
25 – 25 А; 32 – 32 А; 40 – 40 А; 50 – 50 А; 63 – 63 А;
Х� – тип АВДТ по условиям функционирования при
наличии составляющей постоянного тока: АС, А;
Таблица 1 – Технические данные и условия
эксплуатации / Table 1 – Technical data and operating
conditions
Продолжение таблицы / Continuation of the table 1
Таблица 2 – Максимальные значения времени
отключения при дифференциальных токах полупериода
(действующие значения) для АВДТ типа А / Table 2 –
Maximum value of break time at the alternation residual
currents (root mean square value) for RCBO of А type
5 6 7 8
RU
ХXX� – обозначение номинального отключающего
дифференциального тока: 030 – 30 мА; 100 – 100 мА;
300 – 300 мА.
Пример записи однополюсного автоматического
выключателя дифференциального тока серии ARMAT
на номинальный ток 6 А с защитной  рабочей
характеристикой типа "А", с отключающей способностью
10 кА, товарного знака IEK: AR-B10N-1N-C06A030.
Устройство и работа
АВДТ объединяет в себе функции автоматического